PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 705/2007

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO

G.P.Nº 132/2007, bem como o constante no Formulário de Solicitação de

Diárias, da Diretoria de Informática, datado de 18/09/07,

Considerando que o servidor Ary Arruda Gomes de Sá Filho já

se encontra na cidade de Recife/PE participando do TREINAMENTO ORACLE

ENTERPRISE MANAGER 10G: ADMINISTER GRID CONTROL, no período de 17 a

21/09/07;

Considerando que, no período de 24 a 28/09/07, estará

acontecendo, naquela cidade, outro módulo do treinamento e que se torna

inviável e anti-econômico o retorno do servidor para esta Capital,

R E S O L V E

Conceder 7(sete) diárias, a título de complementação das

diárias concedidas através da Portaria DG 670/2007, ao Sr. ARY ARRUDA

GOMES DE SÁ FILHO, Diretor de Informática, Matrícula Nº 30816534, a fim de

participar do Curso de Formação DBA Oracle: ORACLE DATABASE 10G REAL

APPLICATION CLUSTERS – RAC 10G, a realizar-se no período de 24 a

28/09/2007.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias para o período de 21 a 28/09/2007.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 19 setembro de 2007.

SÍLVIA MARIA PONTES DE CASTRO

/fm